
B U P A T I TULANG BAWANG B A R A T 

PROVINSI LAMPUNG 

P E R A T U R A N D A E R A H K A B U P A T E N TULANG BAWANG B A R A T 

NOMOR 4 TAHUN 2020 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N D A E R A H NOMOR 6 TAHUN 2016 
TENTANG P E M B E N T U K A N DAN SUSUNAN P E R A N G K A T D A E R A H 

K A B U P A T E N TULANG BAWANG B A R A T 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

Menimbang : a. bahwa u n t u k me laksanakan ketentuan Pasa l 3 ayat (1) 
Peraturan Pemerintah Nomor 18 T a h u n 2016 tentang 
Perangkat Daerah sebagaimana te lah d iubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 72 T a h u n 2019 tentang 
Perubahan Atas Pera turan Pemerintah Nomor 18 T a h u n 
2016 tentang Perangkat Daerah, perlu d i l akukan 
Perubahan Peraturan Daerah Nomor 6 T a h u n 2016 
tentang Pembentukan D a n S u s u n a n Perangkat Daerah 
Kabupaten Tu lang Bawang Bara t , ka r ena t idak sesua i lagi 
dengan ketentuan peraturan perundang-undangan yang 
ber laku; 

b. berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud pada 
h u r u f a, perlu menetapkan Pera turan Daerah tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 6 t a h u n 2016 
Tentang Pembentukan D a n S u s u n a n Perangkat Daerah 
Kabupaten Tu lang Bawang Bara t ; 

Mengingat : 1. Pasa l 18 ayat (6) Undang-Unadang Dasa r Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 1945 

2. Undang-Undang Nomor 50 T a h u n 2008 tentang 
Pembentukan Kabupaten Tu lang B a w a n g B a r a t di Provinsi 
Lampung (Lembaran Negara Rebupl ik Indonesia T a h u n 
2008 Nomor 187, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 4934) ; 

3. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2011 Nomor 82 , 
Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
5234) sebagaimana telah d iubah dengan Undang-Undang 
Nomor 15 T a h u n 2019 tentang Perubahan Atas Undang-
Undang Nomor 12 T a h u n 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 183, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 6398) ; 

TENTANG 

B U P A T I TULANG BAWANG BARAT , 



4. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
te lah d iubah beberapa ka l i , terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua 
a tas Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5679) ; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 T a h u n 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2016 Nomor 114, T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana te lah 
d iubah dengan Peraturan Pemerintah Republ ik Indonesia 
Nomor 72 T a h u n 2019 (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 6402) ; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 T a h u n 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2018 Nomor 73 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 6206) ; 

7. Pera turan Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t 
Nomor 6 T a h u n 2016 tentang Pembentukan dan S u s u n a n 
Perangkat Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t 
T a h u n 2016 Nomor 16, T a m b a h a n Lembaran Daerah 
Kabupaten Tu lang B a w a n g B a r a t Nomor 74); 

Dengan Persetujuan B e r s a m a 

D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H 
K A B U P A T E N T U L A N G BAWANG B A R A T 

dan 

B U P A T I T U L A N G BAWANG B A R A T 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N D A E R A H TENTANG P E R U B A H A N ATAS 
P E R A T U R A N D A E R A H NOMOR 6 TAHUN 2016 TENTANG 
P E M B E N T U K A N DAN SUSUNAN P E R A N G K A T D A E R A H 
K A B U P A T E N T U L A N G BAWANG BARAT . 

Pasa l I 

Beberapa ketentuan da lam Peraturan Daerah Nomor 6 T a h u n 2016 tentang 
Pembentukan dan S u s u n a n Perangkat Daerah Kabupaten Tu lang B a w a n g 
B a r a t (Lembaran Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t T a h u n 2016 Nomor 
16, T a m b a h a n Lembaran Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t Nomor 74), 
d iubah sebagai ber ikut: 

1. Ke tentuan Pasa l 5 ayat (2) d iubah, sehingga berbunyi sebagai ber ikut: 

Pasa l 5 

(1) Inspektorat sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 2 h u r u f c, merupakan 
u n s u r pengawas penyelenggaraan Pemer intahan Daerah, dipimpin oleh 
inspektur yang da lam me l aksanakan tugasnya bertanggung j awab 
kepada bupat i mela lu i sekretar is Daerah. 



(2) Inspektorat merupakan Inspektorat tipe A terdiri a tas 1 (satu) 
sekretar iat dan paling banyak 5 (lima) inspektur pembantu dan 
kelompok j aba tan fungsional. 

(3) Sekretar iat sebagaimana d imaksud pada ayat (2) terdiri a tas 3 (tiga) 
subbagian. 

Ketentuan Pasa l 6 ayat (2) d iubah dan d i tambah 1 (satu) ayat ya i tu ayat 
(5), sehingga berbunyi sebagai ber ikut : 

Pasa l 6 

(1) D inas sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 2 h u r u f d, merupakan 
u n s u r pe laksana U r u s a n Pemer intahan yang menjadi kewenangan 
Daerah, dipimpin oleh kepala d inas yang berkedudukan di bawah dan 
bertanggung j awab kepada bupat i mela lui sekretar is Daerah. 

(2) Tipe d inas sebagaimana d imaksud pada ayat (1) terdiri a tas d inas tipe 
A, d inas tipe B dan d inas tipe C. 

(3) D inas tipe A sebagaimana d imaksud pada ayat (2) terdir i a tas 1 (satu) 
sekretar iat dan pal ing banyak 4 (empat) bidang, Sekretar iat terdiri a tas 
paling banyak 3 (tiga) subbagian dan bidang terdiri a tas pal ing banyak 
3 (tiga) seks i . 

(4) D inas tipe B sebagaimana d imaksud pada ayat (2) terdiri a tas 1 (satu) 
sekretar iat dan paling banyak 3 (tiga) bidang, Sekretar iat terdiri a tas 2 
(dua) subbagian dan bidang terdiri a tas paling banyak 3 (tiga) seks i . 

(5) D inas tipe C sebagaimana d imaksud pada ayat (2) terdiri a tas 1 (satu) 
sekretariat dan pal ing banyak 2 (tiga) bidang, Sekretar iat terdiri a tas 2 
(dua) subbagian dan bidang terdiri a tas pal ing banyak 3 (tiga) seks i . 

Ketentuan Pasa l 7 d iubah, sehingga berbunyi sebagai ber ikut: 

Pasa l 7 

D inas tipe A sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 6 ayat (3), mel iputi : 
a . d inas L ingkungan Hidup menyelenggarakan u r u s a n pemer intahan 

bidang l ingkungan hidup dan bidang kehutanan ; 
b. d inas Kesehatan menyelenggarakan u r u s a n pemer intahan bidang 

kesehatan; 
c. d inas Kependudukan dan Pencatatan S ip i l menyelenggarakan u r u s a n 

pemerintahan bidang admin is t ras i kependudukan dan pencatatan sipi l ; 
d. d inas Koperasi , U s a h a Keci l dan Menengah, Per industr ian dan 

Perdagangan, menyelenggarakan u r u s a n pemer intahan bidang 
perdagangan, bidang koperasi u s a h a keci l dan menengah, dan bidang 
per industr ian; 

e. d inas Sos ia l menyelenggarakan u r u s a n pemer intahan bidang sosial ; 
f. d inas Pemuda, Olahraga dan Par iw isata menyelenggarakan u r u s a n 

pemer intahan bidang par iw isata dan u r u s a n pemer intahan bidang 
pemuda dan olahraga; 

g. d inas Komun ikas i dan Informatika, menyelenggarakan u r u s a n 
pemer intahan bidang komun ikas i dan informatika, u r u s a n 
pemer intahan bidang persandian dan bidang stat ist ik; 

h . d inas Perumahan, K a w a s a n Pemuk iman dan Per tanahan 
menyelenggarakan u r u s a n pemer intahan bidang perumahan dan 
k a w a s a n pemuk iman ser ta u r u s a n pemer intahan bidang per tanahan; 

i . d inas Penanaman Modal dan Pe layanan Per iz inan Terpadu S a t u P in tu 
me l aksanakan fungsi penunjang penanaman modal;dan 

j . d inas Pendidikan dan Kebudayaan menyelenggarakan u r u s a n 
pemer intahan bidang pendidikan dan bidang kebudayaan. 



Ketentuan Pasa l 8 d iubah, sehingga berbunyi sebagai ber ikut: 

Pasa l 8 

D inas tipe B sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 6 ayat (4), mel iputi : 
a . d inas Ke tahanan Pangan menyelenggarakan u r u s a n pemer intahan 

bidang pangan; 
b. d inas Pemberdayaan Masyarakat dan T i y u h menyelenggarakan u r u s a n 

pemer intahan bidang pemberdayaan masyaraka t dan t i yuh ; 
c. d inas Pemberdayaan Perempuan dan Per l indungan Anak 

menyelenggarakan u r u s a n pemer intahan bidang pemberdayaan 
perempuan dan per l indungan anak ; 

d. d inas Pengendalian Penduduk dan Ke luarga Be rencana 
menyelenggarakan u r u s a n pemer intahan bidang pengendalian 
penduduk dan ke luarga berencana; 

e. d inas Perhubungan menyelenggarakan u r u s a n pemer intahan bidang 
perhubungan; 

f. d inas Per tanian menyelenggarakan u r u s a n pemer intahan bidang 
pertanian; 

g. d inas Peternakan dan Kesehatan Hewan menyelenggarakan u r u s a n 
pemerintahan bidang peternakan dan kesehatan hewan; 

h . d inas Pekerjaan U m u m dan Penataan Ruang menyelenggarakan 
u r u s a n pemer intahan bidang pekerjaan u m u m dan penataan ruang; 

i . d inas Tenaga Ker ja dan Transmigras i menyelenggarakan u r u s a n 
pemer intahan bidang tenaga ker ja dan u r u s a n pemer intahan bidang 
t ransmigras i ; 

j . d inas Per ikanan menyelenggarakan u r u s a n pemer intahan bidang 
ke lautan dan per ikanan; 

k. d inas Perpustakaan dan Kears ipan menyelenggarakan u r u s a n 
pemerintahan bidang perpustakaan dan bidang kears ipan; dan 

1. d inas Polisi Pamong Pra ja menyelenggarakan u r u s a n pemer intahan 
bidang ketentraman dan ketert iban u m u m serta per l indungan 
masyaraka t sub Polisi Pamong Praja. 

D ian ta ra Pasa l 8 dan Pasa l 9 d i s i s ipkan 1 (satu) pasa l y a k n i Pasa l 8A yang 
berbunyi sebagai ber ikut: 

Pasa l 8A 

D inas tipe C sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 6 ayat (5), ya i tu d inas 
Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan menyelenggarakan u r u s a n 
pemer intahan bidang ketentraman dan ketert iban u m u m sub u r u s a n 
kebakaran . 

Ketentuan Pasa l 11 ayat (2) dan ayat (4) d iubah, sehingga berbunyi sebagai 
ber ikut: 

Pasa l 11 

(1) B a d a n sebagaimana d imaksud dalam Pasa l 2 h u r u f e, me rupakan 
u n s u r penunjang U r u s a n Pemer intahan yang menjadi kewenangan 
Daerah, dipimpin oleh kepa la badan yang berkedudukan di bawah dan 
bertanggung j awab kepada B u p a t i mela lui sekretar is Daerah . 

(2) Tipe badan sebagaimana d imaksud pada ayat (1) terdiri a tas badan tipe 
A dan badan tipe B . 



(3) B a d a n tipe A sebagaimana d imaksud pada ayat (2) terdiri a tas 1 (satu) 
sekretariat dan paling banyak 4 (empat) bidang, Sekretar iat terdiri a tas 
3 (tiga) subbagian dan bidang terdiri a tas pal ing banyak 3 (tiga) 
subbidang. 

(4) B a d a n tipe B sebagaimana d imaksud pada ayat (2) terdiri a tas 1 (satu) 
sekretar iat dan paling banyak 3 (tiga) bidang, Sekretar iat terdiri a tas 2 
(dua) subbagian dan bidang terdiri a tas paling banyak 3 (tiga) 
subbidang. 

7. Ketentuan Pasa l 13 d iubah, sehingga berbunyi sebagai ber ikut: 

Pasa l 13 

B a d a n tipe B sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 10 ayat (4), ya i tu B a d a n 
Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manus i a me l aksanakan 
fungsi admin is t ras i kepegawaian dan pengembangan sumber daya 
m a n u s i a daerah. 

8. D ian ta ra Pasa l 13 dan Pasa l 14 d is i s ipkan 1 (satu) pasa l y a k n i Pasa l 13A 
yang berbunyi sebagai ber ikut: 

Pasa l 13A 

(1) B a d a n Kesa tuan Bangsa dan Politik menyelenggarakan u r u s a n 
pemerintahan di B idang Kesa tuan Bangsa dan Politik. 

(2) B a d a n Kesa tuan Bangsa dan Politik sebagaimana d imaksud pada ayat 
(1) terdiri a tas 1 (satu) sekretar iat dan pal ing banyak 3 (tiga) bidang, 
Sekretar iat terdiri a tas 2 (dua) subbagian dan bidang terdiri a tas pal ing 
banyak 2 (dua) subbidang. 

9. Ketentuan Pasa l 15 ayat (2) d iubah dan ayat (3) serta (4) d ihapus, sehingga 
berbunyi sebagai ber ikut : 

Pasa l 15 

(1) Kecamatan sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 2 h u r u f f, d ibentuk 
dalam rangka meningkatkan koordinasi penyelenggaraan 
pemerintahan, pe layanan publ ik, dan pemberdayaan masyaraka t t i yuh 
dan ke lu rahan , dipimpin oleh camat yang berkedudukan di bawah dan 
bertanggung j awab kepada bupat i mela lui sekretar is Daerah. 

(2) Kecamatan merupakan Kecamatan tipe A terdiri a tas 1 (satu) 
sekretar iat dan paling banyak 5 (lima) seks i , sekretar iat pal ing banyak 
terdiri a tas 2 (dua) subbagian. 

(3) D ihapus . 

(4) D ihapus . 

10. Ketentuan Pasa l 16 d iubah, sehingga berbunyi sebagai b e r i k u t : 

Pasa l 16 
Kecamatan sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 15 ayat (2), mel iput i : 
a. kecamatan Tu lang Bawang Tengah tipe A; 
b. kecamatan Tu lang Bawang Udik tipe A; 
c. kecamatan G u n u n g Terang tipe A; 
d. kecamatan G u n u n g Agung tipe A; 
e. kecamatan L a m b u Kibang tipe A; 
f. kecamatan Way Kenanga tipe A; 
g. kecamatan Tumi ja jar tipe A; 
h . kecamatan Pagar Dewa tipe A;dan 
i . kecamatan B a t u Put ih tipe A. 



1 1 . Ketentuan Pasa l 21 ayat (2), ayat (3), ayat (4), ayat (5), ayat (6) d iubah dan 
ayat (8) d ihapus , sehingga berbunyi sebagai ber ikut: 

Pasa l 2 1 

(1) Sekretar is Daerah merupakan j aba tan eselon 11a a tau j aba tan p impinan 
tinggi pratama. 

(2) Sekretar is D P R D , inspektur , as is ten sekretar is Daerah , kepa la d inas , 
kepa la badan, staf ah l i bupati , d i rektur r u m a h sak i t u m u m daerah 
ke las A dan ke las B , serta d irektur r u m a h sak i t k h u s u s daerah kelas A 
merupakan j aba tan eselon 11.b a t au j aba tan p impinan tinggi pratama. 

(3) Sekretar is inspektorat, inspektur pembantu, sekretar is d inas , 
sekretar is badan, kepala bagian, camat, d i rektur r u m a h sak i t u m u m 
daerah ke las C, d i rektur r u m a h sak i t k h u s u s daerah ke las B , w a k i l 
d i rektur r u m a h sak i t u m u m daerah ke las A dan ke las B , ser ta w a k i l 
d i rektur r u m a h sak i t k h u s u s daerah ke las A merupakan j aba tan 
s t r u k t u r a l eselon 111a a tau j aba tan administrator. 

(4) Kepala bidang pada d inas dan badan, sekretar is kecamatan , d i rektur 
r u m a h sak i t u m u m daerah ke las D, kepala bagian dan kepa la bidang 
pada r u m a h sak i t u m u m daerah ke las A, ke las B , dan ke las C, ser ta 
kepala bagian dan kepala bidang pada r u m a h sak i t k h u s u s daerah 
ke las A dan ke las B merupakan j aba tan s t r u k t u r a l eselon 111b a tau 
j aba tan administrator. 

(5) L u r a h , kepala subbagian pada sekretar iat daerah, sekretar iat D P R D , 
inspektorat, d inas dan badan, kepa la seks i pada d inas dan badan, 
kepala un i t pe laksana teknis pada d inas dan badan ke las A, kepala 
seks i pada kecamatan, serta kepa la subbagian dan kepala seks i pada 
r u m a h sak i t daerah merupakan j aba tan eselon IVa a tau j aba tan 
pengawas. 

(6) Kepala un i t pe laksana teknis pada d inas dan badan ke las B , kepala 
subbagian pada un i t pe laksana teknis d inas dan badan ke las A, kepa la 
subbagian pada kecamatan, sekretar is k e lu rahan dan kepala s eks i 
pada ke lu rahan merupakan j aba tan eselon IVb a tau j aba tan pengawas. 

(7) Kepala un i t pe laksana tekn is Daerah yang berbentuk sa tuan 
pendidikan dijabat oleh j aba tan fungsional guru a tau pamong belajar 
sesua i dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(8) D ihapus . 

(9) Kepala un i t pe laksana teknis yang berbentuk pusat kesehatan 
masyaraka t dijabat oleh pejabat fungsional tenaga kesehatan yang 
d iber ikan tugas tambahan. 

12. Ketentuan Pasa l 27 d ihapus. 

13. Ketentuan Pasa l 29 d ihapus. 

14. Ketentuan Pasa l 30 d ihapus. 



Pasa l I I 

Pera turan Daerah in i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya memer in tahkan pengundangan 
Peraturan Daerah in i dengan penempatannya da lam Lembaran Daerah 
Kabupaten Tu lang B a w a n g Bara t . 

PARAF KOOB ̂ INASI 
WAKIL BUPATIj^ X c 
SEKDA / 
ASISTEN 1 ^ 
ASISTEN II 
ASISTEN III 
KABAG HUKUM 

Diundangkan di Panaragan 
pada tanggal 2L| x^oMtc^Ver 2020 

P E N J A B A T S E K R E T A R I S D A E R A H 
K A B U P A T E N T U L A N G BAWANG BARAT , 

NOVRIWAN J A Y A 

Di te tapkan di Panaragan 
Pada tanggal 2-3 WovfcmV*r 2020 

B U P A T I TULANG BAWANG BARAT , 

^ 
UMAR AHMAD 

L E M B A R A N D A E R A H K A B U P A T E N TULANG BAWANG B A R A T TAHUN 2020 
NOMOR: 

NOMOR R E G I S T E R P E R A T U R A N D A E R A H K A B U P A T E N TULANG BAWANG 
B A R A T PROVINSI LAMPUNG: f \^Q{^ f f 



P E N J E L A S A N ATAS 

P E R A T U R A N D A E R A H K A B U P A T E N T U L A N G BAWANG B A R A T 

NOMOR M TAHUN 2020 

T E N T A N G 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N D A E R A H NOMOR 6 TAHUN 2016 TENTANG 
P E M B E N T U K A N DAN SUSUNAN P E R A N G K A T D A E R A H 

K A B U P A T E N T U L A N G BAWANG B A R A T 

I . UMUM 

Perangkat Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t yang di tetapkan 
berdasarkan Pera turan Daerah Nomor 6 T a h u n 2016 tentang Pembentukan 
dan S u s u n a n Perangkat Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t 
merupakan pe laksanaan dar i Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 
tentang Pemer intahan Daerah sebagaimana telah beberapa ka l i d iubah, 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 , dan Peraturan 
Pemerintah Nomor 18 T a h u n 2016 tentang Perangkat Daerah sebagaimana 
telah d iubah dengan Peraturan Pemerintah Republ ik Indonesia Nomor 72 
T a h u n 2019, dipandang perlu d i l a k u k a n penataan kembal i . 

Penataan tersebut d imaksudkan agar Perangkat Daerah dapat menjadi lebih 
tepat fungsi, tepat u k u r a n , dan sinergis da lam rangka penyelenggaraan 
u r u s a n pemer intahan sesua i dengan asas pembentukan perangkat daerah 
yang berorientasi pada per l indungan, pelayanan, pemberdayaan, dan 
peningkatan kesejahteraan masyaraka t sesuai amanat Pera turan Menteri 
Da l am Negeri Nomor 99 T a h u n 2018 tentang Pembinaan dan Pengendalian 
Penataan Perangkat Daerah dengan tetap mempert imbangkan kondis i 
daerah. 

Sebagai penyempurnaan da lam Pera turan Daerah in i , terdapat perubahan 
mater i mua tan , an ta ra Ia in : 
a. Inspektorat mengalami penambahan 1 (satu) Inspektur Pembantu 

sehingga menjadi 5 (lima) Inspektur Pembantu; 
b. D inas Pemuda, Olahraga dan Par iw isata menyelenggarakan u r u s a n 

pemer intahan bidang par iw isata dan u r u s a n pemer intahan bidang 
pemuda dan olahraga, dengan u r u s a n bidang kebudayaan yang 
d ip indahkan; 

c. D inas Pendidikan mengalami perubahan nomenklatur menjadi D inas 
Pendidikan dan Kebudayaan dengan menyelenggarakan u r u s a n 
pemerintahan bidang pendidikan dan bidang kebudayaan; 

d. D inas Peternakan mengalami perubahan nomenkla tur menjadi D inas 
Peternakan dan Kesehatan Hewan; 

e. 1 (satu) d inas pembentukan ba ru ya i tu D inas Pemadam Kebakaran dan 
Penyelamatan; 

f. B a d a n Kepegawaian dan D ik la t Daerah mengalami perubahan 
nomenkla tur menjadi B a d a n Kepegawaian dan Pengembangan Sumber 
Daya Manus ia , dan perubahan Tipe C menjadi Tipe B ; 

g. B a d a n Kesa tuan Bangsa dan Politik menyelenggarakan u r u s a n 
pemerintahan bidang kesa tuan bangsa dan politik; 

h . Kecamatan Tipe B menjadi Kecamatan Tipe A. 



I I . P A S A L D E M I PASAL 
Pasa l I 

Pasa l 5 
C u k u p j e las . 

Pasa l 6 
C u k u p je las . 

Pasa l 7 
C u k u p j e las . 

Pasa l 8 
C u k u p je las . 

Pasa l 8A 
C u k u p je las . 

Pasa l 11 
C u k u p je las . 

Pasa l 13 
C u k u p je las . 

Pasa l 13A 
C u k u p j e l as 

Pasa l 15 
C u k u p je las . 

Pasa l 16 
C u k u p je las . 

Pasa l 2 1 
C u k u p je las . 

Pasa l 27 
C u k u p je las . 

Pasa l 29 
C u k u p je las . 

Pasa l 30 
C u k u p je las . 

Pasa l I I 
C u k u p je las . 

TAMBAHAN L E M B A R A N D A E R A H K A B U P A T E N TULANG BAWANG B A R A T 
NOMOR 10-2^ 


